
„.v/lmov-
RAKOVN'K —

KRAJSKÁ pianin“ vvsvěn'gcu vaozv
NÍCH souaonu ' BREZEN 1981

'a 0

V. R 0 Č N Í K "WÍNTRBV RAKQVNÍK 1981" Z A B Á J E N

Dnes, ve čtvrtek 12. března, byl v odpoledních hodinách slevnostně_zahájen V. ročuík Wintrův Rakovník 1981 - krajské soutěžní přehlídky vy-_opolých divadelních souborů Středočeského kraje. K hustě Zikmunda Wintra_na nádvoří okresního muzea a galerie v Rakovníku položili zástupci rakov—nického divadelního souboru TYL kytici květů-a uctili tak památku'bývelé—ho rakovnického profesora & divadelníka, jehož jméno nese krajská soutežvySpélých divadelních souborů našeho kraje. Projev přednoul místopředsedaSNY Rakovník soudruh Josef Jungmann. . .

Letošní Vo ročník Wintrúv Rakovník 1981 je uepořádán ee.počest 60. výročívzniku KSČ a v rámci akce "16 kulturních šiuú na počest XVI. sjezdu KSČ",Soutěž pořádá Středočeské krajské kulturní mtredisko Praha a Okresní kul—turní středisko s Městským kulturním střediskem Rukovaík pod Záštltouodboru kultury ONV, MčotNV, OOR, OV SČSP & OV SDR v Rakovníku.V letošní krajské soutěži Wintrův Rakovník 1981 budou se soutěžící soubo—ry ucházet o účast na 51. ročníku Jiráskova Hronova a národní přehlídceruských & sovětských her ve Svitavách. Vítězný soubor Wintrova Rakovníkazíská putovní pohár odboru kultury ONV, jehož prvním držitelem byl souborTYL čelákovice.
_Letos nastudovalo 10 souborů Středočeského kraje 11 inscenací a proto bylasoutěž rozdělena mezi Rakovník & Nymburk, kde bude soutěž probíhat koncembřezna a začátkem dubna. '

-

V Rakovníku je soutěž zahájena dnes, 12. března, večerním představením br;sovětského autora Viktora Rozovo HLEDÁNÍ RADOSTI, v podání souboru TYLMěKS Rakovník. »
_Zítra, 13. března, se představí soubor Kolár DK ROH AZNP Mladá Boleslav5 froškou francouzského dramatika Georgese Feydeaua DÁMSKÝ KREJČÍ.V sobotu, l4.března, uvede soubor Nové divadlo Mělník paychologícké dramačeského autora Zdeňka Kaloče MEJDAN NA PÍSKU.

Soutěž pokuačuje příští týden ve čtvrtek 19. března hrou polského.dramati-ka Slavomíra Mrožka EMIGRANTI, v provedení Slánská scény.
_v pátek, 20. března, sehraje soubor na. Říčany KOMEDII PLNOU OMYLB W.Sha-kespeara; ' '

V sobotu, 21. března, na závěr krajské přehlídky Wintrův Rakovník 1981,chxstá loňský vítěz a první držitel putovního poháru OK ONV, účastníklonskeho 50.Jir£skova Hronova, soubor TYL Čelákovice, drama bratří A.a V.Mrštíků MARYŠA. ] .

Patronáty nad jednotlivými soubory převzaly následující podniky: OSP,'ONV, Pošta 1, LOU Písku, JZD Kněževes, JZD Kounov, Autobrzdy, Jednota,_Středočeské vodovody a kanalizace, Okresní správu spojů, Pivovar Rakovník,ČSAD, OPS Nové Strašecí, JZD Mšec, OPP Kerem, STST Jesenice, Lesní spřávaLány, ACH? Oráčov, Rakqna, oúmz, ov čsž. JZD Mutějovice, TOS, čLUZ NovéStrašecí, JZD Čistá a STS Olešná„, banku & spořitelna Rakovník.



Dramaturgická skladba letošního jubilejního V. ročníku krajské přehlšdag
vyspělých divadelních souborů Wintrův Rakovnik 1981 slibuje Milovníxum
divadla pozoruhodnou a zajímavou podívanou. KraJská porota doporučí ÚŠVČ

Praha z inscenací v Rakovníku a Nymburku 4 hry k výběru pro 51.Jireskuv
Hronov a pro národní přehlídku ve Svitavách. Vítěz soutěže V.Wintrův
Rakovník 1981 získá putovní pohár OK ONV Rakovnik.

Ze hry Viktora Rozova HLEDÁNÍ RADOSTI v provedení TYL nAaovvím

VÍTÁME vis v_TYLOVĚ DIVADLE

Vítáme na Wintrově Rakovníku 1981 Opět naše milé přáeele z Mladé Bole-
slavi, Mělníka, Slaného. Říčan & z čelákovic v našem Tylovo divadle. Vítáme
mezi námi také i milé hosty, účastníky jednotlivých představení. Chtěli by—
chom váš v krátkosti seznámit s naším stánkem bohyně Thalie. Bylo to rosa
1939, kdy se ustavilo z členů divadelní ochotnické jednoty Tyl, založené
roku “872, družstvo Tylova domu, za účelem koupě Lidového domu od organizace
sociálně deůokratickě strany za částku 765.000 Kč. To už mel Tyl za sebou '

67letou činňost, ačkoli se v Rakovníku hrálo divadlo 31% od roku 1812„ *

Obnds byl zaplacen z členských ;ůgčok v částce 330.000 Kč. a z půjčky a pe?
néžních ústavů. Hned sc přistoupilo k částečné adaptaci tělocvičňého sálu,f
kde bylo také kino, aby se v mém achlu pořádat divadelní přchtuvení. V příš-
tích letech se prováděly další vnitřní úpravy, které mi vyžádaly celkovou
částku ve výši 1,865.000 Kč. Ale ani dnešní stav není konečný. Majitelem
Tylova divadla je nyní Městské kulturní středisko a podle plánu výstavby
města má dojít v nejbližší budoucností k jeho celkové přestavbě.
s o—u T 2 2 N 1 P 0 R 0 T A w 1 N T a o v A a A K 0 v N 3 K A 1981

Letošní soutěžní představení bude hodnotit sedmičlenná porota v tomto
Bložení: předsedkyně Jarmila ČERNÍKOVÁ

tajemník Václav ŠPIRIT
členové Jaroslav ŠINDELÁŘ

Miloš ŠVARC
Petr JANIŠ
Zdeněk POŠÍVAL
Martin ZBOŘIL
Miroslav KŘOVÁK

ZpravodajiWINTRBV RAKOVNÍK 1981 vydává přípravný výbor. Toto 1. číslo
vyšlo 12.3.1981. Zodpovědný redaktor Jang Janata, foto Ján Majdou.
Povoleno OK ONV Rakovnik č„ 149/81.


